
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 15  октября 2019 года с. Орловское № 223 

О внесении изменений в постановление №82 

от 11.04.2018 года «Об утверждении перечня 

муниципальных услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для   

предоставления администрацией 

Орловского сельского поселения,   

предоставление которых посредством 

комплексного запроса не осуществляется» 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлениями Совета 

министров Республики Крым от 28.03.2018 года № 145 «Об утверждении перечня 

государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной 

власти Республики Крым, предоставление которых посредством комплексного запроса не 

осуществляется», от 19.09.2019 года №542 «О внесении изменений в постановление 

Совета министров Республики Крым от 28.03.2018 года №145», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Орловское сельское поселение, и в целях повышения 

качества и доступности предоставляемых администрацией Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым муниципальных услуг, 

администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется в 

новой редакции (Приложение 1). 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 

«Орловский вестник» и размещению на официальном сайте сельского поселения. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Председатель Орловского сельского совета- 
глава администрации Орловского сельского поселения Т.С.Невойт 

file:///A:/Общественная%20комиссия%20по%20ЖК%20и%20быту/Постановления%20на%20выплаты/Распоряжения%20на%20выплаты/Постановление%20на%20выплату%20Яковлева%20Н%20М.doc%23_Hlk181604206
file:///A:/Общественная%20комиссия%20по%20ЖК%20и%20быту/Постановления%20на%20выплаты/Распоряжения%20на%20выплаты/Постановление%20на%20выплату%20Яковлева%20Н%20М.doc%23_Hlk181604206


 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Орловского сельского поселения №223 от 15.10.2019 года Перечень муниципальных 

услуг, предоставляемых администрацией Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, предоставление которых посредством 

комплексного запроса не осуществляется ________________________________________ посредством комплексного запроса не осуществляется  

1. Выдача заверенных копий документов __________________________________________  

2. Выдача ордеров на проведение земляных работ ___________________________________  

3. Выдача разрешения на вырубку или пересадку зеленых насаждений _________________  

4. Выдача справок, выписок из похозяйственных и домовых книг _____________________  

5. Завершение оформления права собственности, аренды и постоянного пользования на 

земельные участки, начатого до 21 марта 2014 года __________________________________  

6. Переоформление прав или завершение оформления прав на земельные участки на 

территории муниципального образования. _________________________________________  

7. Передача в собственность граждан жилых помещений в порядке приватизации 

8. Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов и 

иных сведений на основе документов архивных фондов Орловского сельского поселения _  

9. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и (или) нежилого помещения в 

жилое помещение ______________________________________________________________  

10. Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное 

пользование ___________________________________________________________________  

11. Прием заявлений и выдача документов о согласовании и утверждении схемы 

расположения земельного участка на кадастровой карте (плане) территории ____________  

12. Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу ____________________________  

13. Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории Орловского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым ___________________  

14. Выдача выписок из реестров муниципального имущества муниципального 

образования Орловское сельское поселение ________________________________________  

15. Приватизация (деприватизация) жилых помещений муниципального образования.__  

16. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в 

постоянное (бессрочное) пользование. _____________________________________________  

17. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, 

без торгов. ____________________________________________________________________  

18. Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения ___________  

19. Заключение договора аренды земельного участка. ________________________________  

20. Предварительное согласование предоставления земельного участка. ________________  

21. Определение категории земель и вида разрешенного использования ранее учтенных 

земельных участков. ____________________________________________________________  


